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Qəzənfər ömrünün işığı
20 ildən çox çalışdığım AzTV-də onlarla kənar müəllif və ştatlı işçilər 

görmüşəm. Bu müddətdə onların hər birini yaxından tanımışam. İndi bu barədə 
düşünəndə, istər-istəməz, onların arasında unudulmaz jurnalistlərdən birinin 
məhz Qəzənfər Qəribov olduğu qənaətinə gəlirəm. 

Qəzənfər ɨ qədər saf və səmimi in-
san, peşəkar jurnalist idi ki, qısa müd-
dətdə kənar müəlliflikdən “Xəbərlər” 
proqramının baş redaktoru vəzifəsinə 
kimi yüksəlib. Bu istedadı duyan və qiy-
mətləndirən Azərbaycan Televiziya və 
Radio Verilişləri Şirkətinin ɨ vaxtki sədri 
Babək Hüseynoğlu olub. 

Qəzənfər qısa, saf və isıqlı ömür ya-
şadı. Uşaqla da danışanda Məhəmməd 
Peyğəmbər (ə.s.) sayağı qızarar, geniş 
alnında narın tər damlaları görünərdi. 
Bu abır-həya təri onun yaraşıqlı üzünü 
nur selinə qərq edərdi.

Qəzənfərin redaksiyamıza gəldiyi 
günlər yaxşı yadımdadır. Üç-dörd gün 
dalbadal gördüm qonşu redaksiyanın 
qapısından bir az aralıda saatlarla bir 
oğlan dayanır, axşamüstü də sakitcə 
çıxıb gedir. Bir gün soruşdum ki, sən 
kimi gözləyirsən?

– Məni bu redaksiyaya göndəriblər, 
– dedi, – Kənar müəllif kimi işləməyə. 
Baş redaktorun yanında olmuşam, ɨ da 
işçilərinə tapşırıb. İndi neçə gündü gə-
lib-gedirəm, məni nə dindirən var, nə bir 
iş, tapşırıq verən.

– Bəlkə bizim redaksiya üçün bir 
şey yazasan, amma hərbi mövzulardı 
bizimki. Marağın, həvəsin varmı hərbi 
mövzuya? 

Utana-utana: 
– Nə bilim, məsləhətdisə yazaram, 

– dedi. 
Nümunə üçün ona efirə getmiş veri-

lişlərin bir neçəsinin surətini də verdim 
ki, bunlarla tanış olsun. Buradan mək-
tublarla necə işləməyin yolunu tapa 
bilər.

Üç-dörd gün keçmiş Qəzənfər hazır 
materialla gəldi. Məktublar əsasında 
axtarışlar aparıb orijinal bir ssenari yaz-
mışdı. Rejissor və kinooperator ayırdıq. 
Özü onlarla çəkilişə başladı. Onun ilk 
verilişi ɨ qədər uğurlu oldu ki, baş re-
daktor Yusif Kərimovdan xahiş elədim, 
ssenari müəllifi kimi Qəzənfərin imza-
sını da efirə verək. Ssenaridən və ha-
zır verilişdən xoşu gələn baş redaktor 
etiraz eləmədi. Qəzənfərin ilk verilişini 
“letuçka”da təkcə həmin günün növbət-
çisi yox, bir neçə təcrübəli jurnalist də 
təriflədi.

Bizim “Hərbi vətənpərvərlik” şöbəsi 
“Gənclik” baş redaksiyasının tabeliyin-
də idi. Bu redaksiyaya isə Respublika 
Komsomolunun Mərkəzi Komitəsi nə-
zarət edirdi. Oradan gələn məktublara, 
tapşırıqlara sözsüz əməl olunurdu. Bir 
dəfə məktub gəldi ki, radio kasetləri 
hazırlayan fabrikdən veriliş hazırla-
yaq. Məktubda qeyd olunurdu ki, ora-
da müharibə, əmək veteranları var və 
gənclərin hərbi-vətənpərvərliyi yüksək 
səviyyədədir. Qəzənfər fabrikə gedib 
veriliş hazırladı və studiya yazılışına iki 
çıxışçı da gətirdi. Ɉ vaxtlar ciddi kino-
lent qıtlığı vardı. Lentə qənaət xatirinə 
çıxışları studiyada yazırdıq. Gələnlərin 
ikisi də qız idi. Verilişi yazıb qurtardıq, 
amma qızlardan biri getmədi. Bir xeyli 
foyedə gözlədikdən sonra bizim otağa 
gəldi. Ona dedim ki, çıxışınız normaldır, 
gedin, sabah axşam baxarsınız. O isə: 

– İşiniz maraqlıdı, bir az baxmaq 
istəyirəm, – dedi.

Amma yalan deyirdi. Hiss edirdim 
ki, qız Qəzənfərdən gözünü çəkə bilmir. 
Onun hər addımını, duruşunu izləyir. 
Qəzənfər də utandığından qıza bax-
mırdı. Yanaqları allanmış qız xoş təbəs-
sümlə:

– Olarmı, – dedi, – Qəzənfər məni 
avtobus dayanacağına kimi ötürsün?

 – Olar, – dedim, – niyə olmur? 
– Qəzi (onu həmişə belə çağırar-

dım), – dedim, – bu xanım qızı apar, 
ötür. – Pul kimi qızaran abır-həyalı 
Qəzənfər çarəsiz razı oldu.

Heç 10 dəqiqə keçməmiş Qəzənfər 
qayıdıb gəldi.

– Nə oldu? – soruşdum.
– Avtobusa mindirdim, qoy, çıxıb 

getsin, çox üzlü qızdır. 
O qız, təxminən, yarım aydan çox 

zəng vurub Qəzənfəri istədi. Qəzənfər 
isə telefona yaxın gəlmədi kli, gəlmə-
di... 

Bir dəfə Xalq şairi Bəxtiyar Vahab-
zadənin adını çəkib dedi ki, 1-ci kursu 
bitirəndə kəndə getmişdim. Kəndimizin 
qocalarından Aşıq Şenniyin qoşmala-
rını, ağsaqqalların müdrik kəlamlarını 
toplayıb gətirdim. Hansı redaksiyaya 
apardım, hərəsi bir əmma qoydu. Bəx-
tiyar müəllim bizim fakültəyə görüşə 
gələndə makinadan çıxartdığım həmin 
yazıları ona verdim ki, oxusun, rəiyini 
desin. İndi 4 ildən çoxdu, geri ala bil-
mirəm.

– Nahaq, – dedim, get iş yerinə, al 
gətir.

Bu həyalı adamın şairin yanına 
getməyi 3 aydan çox çəkdi. Hər dəfə 
yadına salanda “yaxşı” deyirdi, amma 
hiss edirdim ki, getməyə utanır. Bir gün 
Qəzənfərin adından Bəxtiyar müəllimə 
zəng elədim. Sɚlam-kəlamdan sonra 
yazıları istədim. – Səhər saat 12-də ka-
fedraya gəl, – dedi. Qəzənfər “uça-uça” 
gedib yazıları alıb gətirdi... 

Aşıq Şenniyin qoşmalarında fani 
dünyadan şikayət, Fələyin qansızlığı, 
bir sözlə, Qəzənfər Qəribovun yarımçıq 
ömrünün təsviri var.

Şəmistan NƏZİRLİ

Xatirələrdə yaşayanlar 

“Pak və təmiz vicdanın səsi” 
Uzun müddət belə hesab edilib ki, görkəmli demokrat ədib Cəlil 

Məmmədquluzadə 1866-cı ildə anadan olub.   Amma sonra müəyyən araşdırmalar 
sayəsində onun 1869-cu il doğumlu olduğu təsdiqlənib. Bu hesabla indi Mirzə 
Cəlilin 155 illik yubilyey günü olduğunu demək daha dopğru olar.

Azərbaycan Prezidenti İlham Əliyev 
17 yanvar 2019-cu ildə Cəlil Məmməd-
quluzadənin 150 illik yubileyinin qeyd edil-
məsi haqqında sərəncam imzalayıb. Hə-
min il Nazirlər Kabinetinin qərarı ilə Cəlil 
Məmmədquluzadə Azərbaycan Respubli-
kasında əsərləri dövlət varidatı elan edilən 
müəlliflərin siyahısına daxil edilib.

Mirzə Cəlil “Danabaş kəndinin əh-
valatları”, “Danabaş kəndinin məktəbi”, 
“Kişmiş oyunu”, “Poçt qutusu”, Usta Zey-
nal”, “Dəllək”, “İranda hürriyyət”, “Fatma 
xala”, “Qurbanəli bəy”, “Quzu”, “Niga-
rançılıq”, “Pirverdinin xoruzu”, “Kaman-
ça”, “!Lal”, “Dəli yığıncağı”, möhtəşəm 
“Ölülər” əsərləri, xüsusilə də “Molla Nəs-
rəddin” jurnalı ilə aləmə səs salıb. Bu 
jurnalın ictimai-bədii əks-sədası cəmiy-
yətdə bomba təsiri yaradıb. O dövrün ən 
görkəmli fikir sahibləri – Əli bəy Hüseyn-
zadə, Əhməd bəy Ağayev, Firudin bəy 
Köçərli və başqaları “Molla Nəsrəddin”in 
meydana çıxmasını tarixi hünər kimi qiy-
mətləndiriblər. 

Ulu öndər Heydər Əliyev böyük Mirzə 
Cəlil və onun “Molla Nəsrəddin”inə yük-
sək dəyər verib: “Biz Cəlil Məmmədqulu-
zadəyə sadəcə bir ədəbiyyatçı kimi, yazı-
cı kimi, publisist kimi yox, eyni zamanda, 
böyük ictimai xadim və böyük siyasətçi 
kimi yanaşmalıyıq. Cəlil Məmmədqu-
luzadə öz yaradıcılığı ilə Azərbaycanın 
ictimai-siyasi həyatının inkişafında, milli 
ruhun yüksəlməsində böyük rol oynamış-
dır. Bu, təkcə ədəbiyyatda, mədəniyyətdə 
deyil, siyasətdə də, ictimai həyatımızda 
da böyük xidmətdir”. Dəyərli alimlərimiz-
dən Abbas Zamanov, Qulam Məmmədli, 
Mir Cəlal Paşayev, Turan Həsənzadə bir 
çox elmi məqalələrini Mirzə Cəlilə həsr 
etmişlər. Mirzə Cəlili oxuya-oxuya, özü 
də bu məktəbin davamçısı olmuş Mir 
Cəlal Paşayev ədibin yaradıcılığına 20 
böyük elmi məqalə həsr edib. Yazıçı-alim 
məqalələrinin birində deyir: “Mirzə Cəlil 
ədəbiyyatımıza “xırda adamları”, onların 
dərdini, ürək döyüntülərini gətirdi. Xalqın 
dərdini qələmə almaq – Vətənə, xalqa 
sonsuz məhəbbətdən doğur”. 

Abbas Zamanov böyük ədib haqqın-
da deyib: “Mirzə Cəlil əsərlərini ürəyinin 
qanı ilə yazırdı”. Unudulmaz Xalq şairi-

miz Rəsul Rza şeirlərindən birində onu 
güzgüyə bənzədib: 

Qoca Şərqin güzgüsü idi Mirzə Cəlil,
Kim baxmadı o həqiqət güzgüsünə"�
+əqiqəti açıq demək asan deyil,
O, bu yolda hər əzaba gərdi sinə.

Cəlil Məmmədquluzadənin irsini təd-
qiq edərək doktorluq dissertasiyası yaz-
mış, ilk dəfə olaraq onun soy şəcərəsini 
tərtib etmiş, nəslinin Fransa və İrandakı 
davamçılarını tapmış, 5 il əvvəl Polşada-
kı varislərinin Bakıya səfərini təşkil etmiş 
AMEA-nın prezidenti, akademik İsa Hə-
bibbəyli 3 adla tanınan ədibi özünəməx-
sus şəkildə xarakterizə edib: “Cəlil 
Məmməd quluzadə – Molla Nəsrəddin – 
Mirzə Cəlil ayrı-ayrı tələffüz qaydalarına 
tabe olan sözlərdir. Lakin onların hamı-
sı bir mətləbi dolğun şəkildə ifadə edir: 
Vətəndaş yazıçı”. 

Qeyd edək ki, 1920-ci ildə Azərbay-
canın bolşevik istilasından sonra C.Məm-
mədquluzadə Qarabağın Kəhrizli kən-
dindən Güney Azərbaycana – Təbrizə 
köçüb. Böyük çətinliklərdən sonra yerli 
ziyalıların köməyi ilə "Molla Nəsrəddin"in 
8 nömrəsini çıxara bilir. O, "Molla Nəs-
rəddin"in Təbriz nömrələrində də özünün 
tarixi mübarizəsini davam etdirir. Xalqı 
türkləşmək, islamlaşmaq və müasirləş-
mək idealları uğrunda mübarizəyə çağı-
rır. -urnalın Təbriz saylarındakı yazıların 

əksəriyyətini Cəlil Məmmədquluzadə özü 
yazır. Onun bu yazıları Təbrizin ədəbi və 
ictimai həyatında böyük əks-səda yara-
dır. "Tüstü" felyetonunda bu dövrdə İran 
Azərbaycanında hökm sürən ictimai geri-
liyi bu cür səciyyələndirirdi: “Hər yan tüs-
tüdür, məclislərdə və evlərdə düxaniyyat 
və məşrubat tüstüsü, küçələrdə hamam 
tüstüsü, mənəviyyatda mövhumat tüstü-
sü, ruhda və qəlbdə kəsafət tüstüsü! Xü-
lasə, millət tüstü içində boğulmaqdadır 
və boğula-boğula nicata müntəzirdir”. 

Mühacirətindən ilyarım sonra Azər-
baycanda yada düşən ədib Bakıya dəvət 
olunub. Daha 9 il “Molla Nəsrəddin”i bu-
rada nəşr edib. Amma sovet rejiminə rəğ-
bəti olmadığı üçün, sovet idarələrindəki 
qüsurları və ölkənin varidatını Rusiyanın 
talamasını tənqid etməsinə görə siyasi 
dairələrin təzyiqlərinə məruz qalır. 1930-
cu ildən jurnalın zorla “Mübariz, Allahsız-
lar İttifaqının Mərkəzi və Bakı Şurasının 
orqanı”na çevrilməsi C.Məmmədquluza-
dəni daha da sarsıdır. Məhz bunun nəti-
cəsi olaraq böyük ədib 1932-ci ilin 4 yan-
varında beyninə qan sızması nəticəsində 
həyatını itirir. 

...C.Məmmədquluzadənin ev-muze-
yinin böyük elmi işçisi Yeganə Məmmə-
dova yazır ki, Mirzə Cəlil Vətən sevgisin-
də doğulmuş bir qəhrəmandır. Bu sevgi 
onu o qədər ucalara qaldırmışdı ki, o 
zirvədən hər şeyi olduğu kimi görmüş, 
eybəcərlikləri ustalıqla qələmə almış, 
ifşa edə bilmişdir. Milli şüurun oyanışın-
da, milli ruhun formalaşmasında Cəlil 
Məmmədquluzadə və onun “Molla Nəs-
rəddin”i əvəzsiz məktəb rolu oynamışdır. 
Mirzə Cəlil qaranlıqda işıq axtara-axtara 
bütün ömrü uzunu yol gedir və işığı yal-
nız xalqın maariflənməsində görürdü. 
Təsadüfi deyil ki, bədii ədəbiyyatımızda 
Azərbaycanın xəritəsi ilk dəfə Mirzə Cəli-
lin əsərlərində əks olunmuşdur.

Böyük Mirzə Cəlil milli nəsrimizin şa-
hanə əsəri olan “Danabaş kəndinin əhva-
latları” povestinin epiqrafında yazmışdı 
ki, qəlbindən gələn səs ona çox şey öy-
rədir: “Haman səs pak və təmiz vicdanın 
səsidir” Bu gün biz Cəlil Məmmədqulu-
zadə irsini ədəbiyyatımızın “pak və təmiz 
vicdan səsi” sayırıq.

Ölməz əsərləri ilə Azərbaycan xalqını 
özünüdərkə çağıran Mirzə Cəlil bu gün 
də bizim böyük müasirimiz olaraq qalır.

Ə.ƏLİYEV  
XQ 

Cəlil Məmmədquluzadə ± 155 

Ədəbiyyatlar qovuşduqca zənginləşir

Dünən Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin (AYB) Natəvan klubunda Azərbaycan 
Ədəbiyyat Fondunun və Ümumdünya Yazıçılar Təşkilatının (ÜYT) birgə 
təşkilatçılığı ilə “Azərbaycan ədəbiyyatının dünya ədəbiyyat platformalarına 
inteqrasiyası” mövzusunda dinləmə keçirilib.
Ümumdünya Yazıçılar Təşkilatının 

sədri, şair Marqarita Alın məruzəçi oldu-
ğu tədbiri Ədəbiyyat Fondunun baş direk-
toru, AYB İdarə heyətinin üzvü Varis Yol-
çiyev açaraq beynəlxalq ictimai təsisatın 
yaranma zərurətindən, məqsəd və mə-
ramından danışdı. AYB-nin beynəlxalq 
əlaqələr üzrə katibi Səlim Babullaoğlu və 
AYB-nin sədr müavini Rəşad Məcid ədə-
biyyatın birləşdiricilik missiyasından və 
yaradıcı qurumların inteqrasiyasının ədə-
biyyatları daha da zənginləşdirməsindən 
bəhs etdilər.

İştirakçıları Beynəlxalq Ana dili 
Günü münasibətilə təbrik edən məruzə-
çi Marqarita Al əvvəlcə rəhbərlik etdiyi 
təşkilatın yaradılması ideyasından söz 
açdı. O, qələm sahiblərinin səylərinin 
dünyanın humanitar sferasının gələcəyi 
uğrunda birləşdirilməsinin dünyada sa-
bitliyin qorunmasında mədəni-mənəvi 
dəyərlərin həlledici rolunu təmin etdiyini  
dedi və Azərbaycanın ÜYT üçün xüsusi 

statuslu bir ölkə olduğunu vurğuladı. Belə 
ki, məhz bizim ölkəmiz Ümumdünya Ya-
zıçılar Təşkilatının yaranması ideyasının 
beşiyi sayılır. 2019-cu il  oktyabrın 1-də 
BMT-nin patronajlığı altında Avrasiya 
Millətlər Assambleyasının və Heydər 
Əliyev Fondunun həmtəşkilatçılığı ilə 
Bakıda dünyanın 52 ölkəsinin iştirakı ilə 
keçirilən 3-cü “LiFFt” festivallar festivalı 
zamanı Marqarita Al və dünyaşöhrət-
li qazax yazarı Oljas Süleymenov belə 
bir böyük miqyaslı ədəbiyyat təşkilatının 
yaranması zərurətini səsləndiriblər. Son-
radan, 2023-cü il fevralın 2-də Qahirədə 
dünyanın 17 ölkəsinin nümayəndələri 
Ümumdünya Yazıçılar Təşkilatının Me-
morandumunu imzalayıblar. Təşəkkül 
tarixindən etibarən ÜYT xəttilə bir sıra 
layihələr həyata keçirilib.

Sonra ÜYT-çilərin həmməsləkçisi, 
UNESCO-nun xoşməramlı səfiri, şair 
Aleksandra Oçirovanın bəyannaməsi və 
qurumun deklorasiyası oxundu. “Azər-

baycan ədəbiyyatının dünya ədəbiyyat 
platformalarına inteqrasiyası” mövzusun-
da söhbət davam etdi. Yaxın zamanlarda 
üzv ölkələrin yazarları arasında poeziya 
və nəsr müsabiqəsinin təşkil ediləcəyi, 
qaliblərin əsərlərinin 4 dildə almanax kimi 
nəşr ediləcəyi bildirildi. 

ÜYT-in sədri Marqarita Al “XQ”yə 
eksklüziv müsahibə verərək dedi:

– Hazırda bu təşkilatda 69 ölkənin 
yazarları təmsil olunurlar. Ümumdünya 
Yazıçılar Təşkilatı rəhbərliyi 4 gündür ki, 
Bakıdadır. Səfərdə məqsəd Azərbaycan 
ədibləri ilə əməkdaşlıq əlaqələrinin qu-
rulması, dünya mədəni əlaqələrinin yeni 
dinamik inkişafında Azərbaycan mədə-
niyyətinin rolunun artırılması, eyni za-
manda, sizin  yazıçıların dünyanın böyük 
ədəbiyyat platformalarına çıxışının təmin 
edilməsidir.

Bu il 4–6 aprel tarixlərində Nigeriyanın 
paytaxtı Abudja şəhərində Ümumdünya 
Yazıçılar Təşkilatının “Biz eyni planetin 
insanlarıyıq” adı altında 1-ci Konqresi 
keçiriləcək. Əsas məqsəd UNESCO-nun 
XXV Ümumdünya Poeziya Gününü qeyd 
etmək, 7-ci “LiFFt” Festivallar Festivalını 
keçirmək, “Humanitar modernləşmənin 
müasir problemləri” Ümumdünya mədə-
niyyət-təhsil   Avrasiya–Afrika innovativ 
biznes forumlarını təşkil etməkdir.    

Ümumdünya Yazıçılar Təşkilatının 
1-ci Konqresinin tərəfdaşı PAWA Panafri-
ka Yazıçılar Assosiasiyasıdır. 6-cı “LiFFt” 
Festivallar Festivalının qızıl laureatı Ueyl 
Okidiran, Nobel mükafatı laureatı Vole 
Şoyinka Konqresin Nigeriya üzrə simala-
rı olacaqlar. Azərbaycanın da orada təm-
sil olunması nəzərdə tutulur.

Ə.DOSTƏLİ  
XQ 

“M.Ə.Rəsulzadə – 140” tədbirləri davam edir
Azərbaycanın görkəmli dövlət xadimi 

M.Ə.Rəsulzadənin anadan olmasının 
140 illiyi ilə bağlı müxtəlif təşkilat və 
qurumlarda tədbirlər davam edir. 
Bu günlərdə AMEA-nın Dilçilik İn-

stitutunda və Azərbaycan Milli Xalça 
Muzeyində keçirilən tədbirdə BDU-nun 
professoru Nəsiman Yaqublu Şərqdə 
ilk dünyəvi dövlətin – Azərbaycan Xalq 
Cümhuriyyətinin qurulmasında Məhəm-
məd Əmin Rəsulzadənin xidmətlərindən 
danışaraq bu böyük şəxsiyyətin istiqlal  
mübarizəsi tarixində bugünkü və gələcək 
nəsillər üçün örnək olduğunu qeyd edib. 

Tədbir iştirakçıları M.Ə.Rəsulzadənin 
həyat və fəaliyyəti ilə bağlı faktlar, mən-
bələr əsasında yazdığı çox sayda kitab-
lara görə professor N.Yaqubluya minnət-
darlıqlarını bildiriblər. 

.əmalə ABDİNOVA  
X Q

Gəncədə Nizami konfransı
Gəncədə Dövlət Tarix – Mədəniyyət Qoruğunun təşəbbüsü ilə “Dahilər 

unudulmur – Nizami Gəncəvinin əxilik tarixi” mövzusunda Beynəlxalq onlayn 
konfrans təşkil edilib.  

Əvvəlcə Türkiyə Respublikasının 
Gəncə şəhərindəki Baş Konsulu Rə-
cəb Öztop  türk dünyasının  Mövlanə 
Cəlaləddin Rumi, Nizami Gəncəvi kimi  
dahi şəxsiyyətləri və X,, əsrdə sufizm 
təriqətinin bir qolu olan əxilik ideologi-
yasının onların yaradıcılığına təsiri ilə 
bağlı çıxış edib. 

Sonra  Özbəkistan Respublikası Ali 
Məclisinin deputatı, dosent Gülbahor 
Səidqəniyeva, Səlcuq Unversiteti Fars 
dili və ədəbiyyatı bölümünün başqanı, 

professor Ali Temizel, Şərəf Rəşidov 
 adına Səmərqənd Dövlət Universiteti 
Türkoloji araşdırmalar şöbəsinin müdiri 
Rahilə Ruzmanova, Səlcuq Universiteti 
Mövlanə Araşdırmaları İnstitutunun uz-
manı, doktor Selman Karadağ, AMEA 

Ədəbiyyat İnstitutunun şöbə müdiri,  fi-
lologiya üzrə fəlsəfə doktoru, professor, 
Almaz Ülvi Binnətova,   AMEA Gəncə 
Bölməsi Nizami Gəncəvi Mərkəzinin 
direktoru, filologiya üzrə fəlsəfə dokto-
ru Əlimuxtar Muxtarov mövzu ilə bağlı 
maraqlı məruzələr ediblər. 

Onlayn tədbirə  Selcuklu Bosna 
Hersek Anadolu İmam Hatip liseyinin 
şagirdləri də qatılıblar.    

+amlet QASIMOV,  
XQ-nin bölgə müxbiri, *əncə
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